АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ <f
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в План мероприятий по реализации муниципальной
программы «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства
Верхнесалдинского городского округа до 2024 года» на 2020 год, утвержденный

постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа
от 28.02.2020 №  617

В целях реализации муниципальной программы «Восстановление и развитие
объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа до
2024 года», утвержденной постановлением администрации Верхнесалдинского
городского округа от 15.10.2014 № 3158 «Об утверждении муниципальной
программы «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства
Верхнесалдинского городского округа до 2024 года» (в редакции постановлений
администрации Верхнесалдинского городского округа от 27.04.2015 № 1413, от
15.10.2015 № 3043, от 15.10.2015 № 3054, от 06.04.2016 № 1210, от 20.05.2016
№ 1697, от 03.06.2016 № 1796, от 26.07.2016 № 2384, от 18.10.2016 № 3371,
от 30.12.2016 № 4104, от 07.04.2017 № 1161, от 14.07.2017 № 2056, от 07.09.2017
№ 2550, от 29.11.2017 № 3498, от 29.01.2018 № 306, от 09.04.2018 № 1048,
от 05.07.2018 № 1848, от 14.11.2018 № 3075, от 04.12.2018 № 3294, от 28.12.2018
№ 3590, от 08.02.2019 № 423, от 22.04.2019 № 1394, от 31.05.2019 № 1783,
от 16.08.2019 № 2404, от 07.10.2019 № 2825, от 13.11.2019 № 3221, от 29.11.2019
№ 3352, от 13.12.2019 № 3430, от 30.12.2019 № 3666, от 21.02.2020 № 566,
от 28.05.2020 № 1243, от 20.07.2020 № 1699, от 11.08.2020 № 1895, от 29.10.2020
№ 2690), руководствуясь Порядком формирования и реализации муниципальных
программ Верхнесалдинского городского округа, утвержденным постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об
утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ
Верхнесалдинского городского округа», решением Думы городского округа от
30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах
Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского городского
округа, и в связи с необходимостью финансирования дополнительных мероприятий в
пределах общего объема бюджетных средств, предусмотренных по данной
Программе.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в План мероприятий по реализации муниципальной
программы «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства
Верхнесалдинского городского округа до 2024 года» в 2020 году, утвержденный
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 28.02.2020

2

№ 617 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации муниципальной
программы «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства
Верхнесалдинского городского округа до 2024 года» на 2020 год (в редакции
постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от 25.03.2020
№ 848, от 10.06.2020 № 1399, от 13.07.2020 № 1655, от 19.08.2020 № 1970, от
11.09.2020 № 2171, от 18.11.2020 № 2896, от 26.11.2020 № 2956) (далее -  План),
изложив пункты 1, 2, 16, 19 в следующей редакции:

«

№ п/п Наименование программы,
подпрограммы, мероприятия Всего

Объем финансирования(рублей)
Местный
бюджет

Областной
бюджет

1 2 3 4 5

1.

Муниципальная программа
«Восстановление и развитие
объектов внешнего
благоустройства
Верхнесалдинского городского
округа до 2024 года»

58 850 000,00 57 821 600,00 1 028 400,00

2.

Подпрограмма 1
«Повышение благоустройства
жилищного фонда
Верхнесалдинского городского
округа и создание благоприятной
среды проживания граждан»

26 668 100,00 25 639 700,00 1 028 400,00

16.

Мероприятие 2.10
Стоимость уличного освещения
г. Верхняя Салда,
пос. Басьяновский, д. Северная,
д. Никитино, д. Нелоба,
д. Малыгино

11 515 854,03 1 1 515 854,03 0

19.

Мероприятие 2.11
Проведение энергоэффективных
мероприятий, направленных на
энергосбережение и повышение
энергетической эффективности
использования энергетических
ресурсов при эксплуатации
объектов наружного (уличного)
освещения на территории
Верхнесалдинского городского
округа

1 287 745,97 1 287 745,97 0

».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании

«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского
городского округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела по жилищно-коммунальному хозяйству Н.В. Козлову.

И.о. главы Верхнесалдинского городского округа. К.Н. Носков

http://v-salda.ru